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GESTION 
ESTRATEGiOA 

GESTION DE DiRECClONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
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MacroprocesG Proceso ^ ^ « n i r Subproceso 
1 DECRETO No: I " 1 0 5 1 FECHA: ; U l ül^ ¡ P A G I N A N " : \ 

StCaÓN 16 

INSTÍTUTG MUNÍCiPAL PARA LA 
RECkEAüON Y EL DEPORTE 
PRESUPUESTO AÑO 2.016 

:ODiGO CONCEPTO-

1 6 1 INGRESOS 

1611 INGRESOS CORRIENTES 

16111 TRIBUTARIOS 

l o l l l O l impuesto Esp. Fúbiicos con destine al deporte 
1611102 Estampilla pro - deporte 

16112 INGRESOS HO T R i S Ü T A R I O S 

161121 RENTAS CONTRACTUALES 
16112101 Arrendamientos 

1 6 1 1 3 TRANSFERENCIAS 

1 6 1 1 3 1 TRANSFEREiSiCíAS s-AhA FUNCIONAMIENTO 

1611317 DEL NIVEL IVIUNiCiPAL 
151131701 Para Funcionamiento 

161132 TRANSFERENCIAS PARA INVERSION 

1611321 DEL NIVEL NACiOWAi. 

16113211 SISTEMA GEÍ4ERAL DE PARTICiPACiONES 
16112521105 S.G.P. Deporte y recreación 

1 6 1 1 3 2 6 DEL NIVEL fV!Li^.^:!PAL 
161132601 Recursos Propios para inversión 

1 6 1 2 RECURSOS DE CAPITAL 

161207 RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS 
16120701 Rendimientos Financiaros 

VALOR 

4 , 4 4 6 . 7 7 6 . 1 6 3 , 

4 . 4 4 3 . 2 9 0 . 2 2 6 

2 . 6 2 5 . 0 0 0 . 0 0 0 
2 5 . 0 0 0 . 0 0 0 

2 . 6 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 
5 8 . 5 2 6 . 8 7 4 

5 8 . 5 2 6 . 8 7 4 

5 8 . 5 2 6 . 8 7 4 

1 . 7 5 9 . 7 6 3 . 3 5 2 

3 7 2 . 2 6 9 . 9 7 9 
3 7 2 . 2 6 9 . 9 7 9 
3 7 2 . 2 5 9 . 9 7 9 

1 . 3 8 7 . 4 9 3 . 3 7 3 

1 . 2 7 7 . 4 9 3 . 3 7 3 
1 . 2 7 7 . 4 9 3 . 3 7 3 
1 . 2 7 7 . 4 9 3 . 3 7 3 

1 1 0 . 0 0 0 . 0 0 0 
1 1 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

3 . 4 8 5 . 9 3 7 
3 . 4 8 5 . 9 3 7 
3 . 4 8 5 . 9 3 7 
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SISTÊ AA DE GÍSTfÓK' DÉ LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
CONTROL INTERNO 

DECRETOS 

Version;1 Rspjbiica de 
UOiOntD'fSúi y.u.A ue ' 

Aicaid ía^i imcipal de 
San José de Cücuta 

SISTÊ AA DE GÍSTfÓK' DÉ LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
CONTROL INTERNO 

DECRETOS 
Fecha: Junio 2012 

GESTIÓN 
ESTRATEGICA • 

GESTIÓN DE DIRi-^CiONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
MUNICIPAL 

.Viacfoproceso Proceso Subproceso 

DECRETO No: ; t 0 5 t Jl^ií'^^HA: \] / QTQ OQ-}^ PAGINAN": 

INSTíTUTO MUNICIPAL PARA LA 

CODiGO 

RECREAOON Y EL DEPORTE 
PRESUPUESTO AÑO 2.016 

CONCEPTO VALOR 

162 

1 6 2 1 
1 6 2 1 1 
1 6 2 1 1 1 
16211101 
15211102 
16211103 

15211104 

15211105 

1S211106 

15211107 
16211108 
16211ÍQ9 
16211110 
1 6 2 1 1 1 1 1 

1 6 2 1 1 2 
16211201 

16211202 

1 6 2 1 1 2 0 3 

1 6 2 1 1 4 

1 6 2 1 1 4 1 
162114101 
162114102 
162114103 
162114104 

1 6 2 1 1 4 2 
162114201 
152114202 
162114203 
152114204 

GASTOS 

GASTOS DE FüNCIONAíVl íENTO 

GASTOS DE PERSONAL 

SERViaOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA 
Sueldos de persona; de ncnr-:ina 
Primas Navidad 
Pr''-na de Vacaciones 
Prima de Servicios 
Indemnización por vacaciones 
Auxilio de transporte 
Subsidio de Aumentación 
Bonificación por Servicios Prestados 
Bonificación de Dirección 
Vacaciones 

Bonificación Especial de Recreación 

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 

Honorarios 

Personal Supernumerario 

Servicios técnicos 

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA 

AL SECTOR PUBLICO 

Aportes para saiud 
Aportes para pensión 
Aportes ARP 
Aportes para cesantías 

AL SECTOR PRIVADO 
Aportes para salud 
Aportes para pensión 
Aportes ARP 
Aportes para Cesantías 

4 . 4 4 6 . 7 7 6 . 1 5 3 
1 . 8 2 5 . 2 3 3 . 6 7 7 

8 7 7 . 1 1 3 . 0 4 5 
5 7 8 . 0 6 2 . 2 2 5 
4 3 9 . 8 1 5 . 0 0 0 

3 8 . 9 4 7 . 0 0 0 
1 9 . 8 8 7 . 0 0 0 
1 9 . 8 8 7 . 0 0 0 
1 4 . 9 4 6 . 0 0 0 

3 . 5 5 2 . 0 0 0 
2 . 3 0 4 . 0 0 0 

1 2 . 7 6 7 . 0 0 0 
1 . 0 7 1 . 2 2 5 

1 9 . 8 8 6 . 0 0 0 
5 . 0 0 0 . 0 0 0 

8 5 . 0 0 0 . 0 0 0 
6 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

O 

2 5 . 0 0 0 . 0 0 0 

2 1 4 . 0 5 0 . 8 2 0 
3 0 . 5 4 4 . 8 0 0 
1 8 . 0 0 9 . 6 2 9 

9 . 3 3 5 . 1 7 1 
2 . 2 0 0 . 0 0 0 
1 . 0 0 0 . 0 0 0 

127.666.705 
3 7 . 5 7 6 . 0 0 0 
4 3 . 7 5 8 . 0 0 0 

O 
4 6 . 3 3 2 . 7 0 5 
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Coiomíi!a« ...... D t "I 

SISTEMA DE GESTiCi-J DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
CONTROL INTERNO 

DECRETOS 

Vers!on:1 

Aleald^a~SiBñ¿ál de 
San J o s é de Cúcutc 

SISTEMA DE GESTiCi-J DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
CONTROL INTERNO 

DECRETOS 
Fecha: Junio 2012 

GESTiON 
ESTRATEGICA 

GESTIÓN DE DiRECClONAMIENTO ESTRATEGICO GESTION DE ADMINISTRACION 
MUNICIPAL 

Manrop'-oceso ^rócese Subproceso 

DECRETO No: i f 0 5 1 Í^ECHA: i U / Ü i t i'J PAGINAN": \ 
1621Í43Ú3 ES.AP 3.102.315 

162114304 Cajas de compens¿c:ón familiar 24.818.000 

1621143C5 instituios técnicos 6.204.000 

16212 GASTOS GENERALES 1 1 0 . 1 4 4 . 9 3 5 

162121 ADQUiSiCION DF BIENES 

16212101 Compra de equipes 

16212102 Materiales y suministros 

16212103 Dotación de Uniformes 

15212104 Bienestar Social 

15212105 Otras Adquisiciones de Bienes 

6 7 . 0 6 4 . 0 9 5 
5.610.197 

25.300.000 

3.600.000 

4.969.365 

27.584.533 

162116 ADQUiSiCION DE SERVICIOS 

16211601 Capacitación 

15211602 Viáticos y Gastos de v îaje 

15211503 Comunicación y Transporte 

16211604 Servicios púbiicos 

16211605 Seguros 

16211605 Publicidad 

16211607 Impresos y Publicaciones 

16211508 Mantenimiento 

16211609 Bienestar Social 

16211610 Vigilancia 

16211511 Aseo 

16211512 Otras Adquisiciones de Servicios 

162123 IMPUESTOS Y MULTAS 

4 1 . 3 0 3 . 8 0 1 
5.966.164 

10.087.584 

1.220.078 

10.000.000 

5.000.000 

1.642.413 

1.117.288 

1.220.078 

3.050.196 

1.000.000 

1.000.000 

1 

1 .777 .039 

16213 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

152131 TRANSFERENCIAS DE PREViSION Y SEGURIDAD SOCIAL 

16213101 intereses a las Cesantías 

162132 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
16213201 Contraioría Municipai (Cuota de fiscalización) 
16213202 Fondo Municipai de Pensiones (20% estampillas) 
16213203 Sentencias y Conciliaciones 

8 3 7 . 9 7 5 . 6 9 6 

8 . 5 0 0 . 0 0 0 
8.500.000 

8 2 9 . 4 7 5 . 6 9 6 
9 .475 .696 

520.000.000 
300.000.000 



RspúbUca de 
Colomliiau ce ' 

SISTEMA DE GcSTION DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
CONTROL INTERNO 

DECRETOS 

^ — _ _ _ _ 1 

Versión :1 

Alcaidía Municipal de 
San José de Cücuta 

SISTEMA DE GcSTION DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
CONTROL INTERNO 

DECRETOS 
Fscha: Junio 2012 

GESTIÓN 
ESTRATEGICA 

GESTION DE DiRECClONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
MUNICIPAL 

Mscroprocsso Proceso Subproceso 

DECRETO No: ! t Q 5 1 FECHA: | U i UiU ID | PAGINA N": 

1623 

INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA 
RECREACION Y EL DEPORTE 

PRESUPUESTO AÑO 2015 
CODiGO CONCEPTO 

Í N V E R S i O N 

VALOR 

152301 INVERSION SiSTErv/íA GENERAL DE PARTICIPACIONES 1 . 2 7 7 . 4 9 3 . 3 7 3 

16230104 

162501041 

16230104101 
16230104102 

16230104103 
16230104104 
16230104105 

152301042 

16230104201 

16230104202 

16230104203 

152301043 

16230104301 

PROGRAMA: DEPORTE V R E C R E A C I O N 

Subprograma. PARTICIPACION COMUNITARIA EN 
R E C R E A C I O N Y DEPORTE 
1.6.4.1 Organización de Juegos Autóctonos 
1.6.4.3 R e c e a c i ó . i \n Física Semanal en Espacios 
Púbiicos de la Ciudad 

1.6.4.2 Realización de Vacaciones Recreativas y Deportivas 

1.5.6.3 Realización de los Juegos intercomunaies 
1.6.6.2 Realización de los Juegos Intercorregimientos 

Subprograma: ESCUELAS D£ ¡NiCIACION DEPORTIVA Y 
CLUBES D E P O R T Í V O S 

1.6.3.1 Apoyo 3 Clubes en Preparación y Competencia 
Fundamental 

1.6.2.1 Sistema Municipal de Capacitación 

1.6.1.2 F o r m s c ó r , de deportistas Convencionales y 
Paralírnpicos 

Subprograma: J^ROGRAM.AS R E C R E O D E P O R T I V O S A L 
A D U L T O M A Y O R Y D I S C A P A C I T A D O 
1.6.5.1 Prácticas de Actividades Lúdico Recreativas y 
Deportivas a Población Especial; Adulto Mayor y 
Discapacitados 

1 . 2 7 7 . 4 9 3 . 3 7 3 
2 3 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

25.000.000 
75.000.000 

50.000.000 
40.000.000 
40.000.000 

1 3 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

70.000.000 

10.000.000 

50.000.000 

8 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

80.000.000 

162301044 Subprograma: EVENTOS 
CENTROS DE EMSEÑAN2A. 

16230104401 1.5.6.1 Reaiizacion de 
Interescolares 

RECREODEPORTIVOS 

Juegos intercoiegiados 

EN 4 5 . 0 0 0 . 0 0 0 

45.000.000 



Répúbí'ca ds SISTEMA DE GESTIÓN DF LA '"ALIDAD Y SISTEMA DE 
CONTROL INTERNO Version:1 

AioaicSia í íunicipai tie 
! San Jo&é de Cücuta 

DECRETOS 
Fecha: Junio 2012 

GlESTiON 
ESTRATEGICA 

GESTiÓN DE D¡RECC;GNAÍ\/,ÍENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
MUNICIPAL 

Wlacroproceso Subproceso 
DECRETO No: \ 1 0 5 1 - ^ : FECHA: , í\ 2015 j PAGINAN": j 
Í G 2 3 0 Í 0 4 5 Subprograma: CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO, 792.493.373 

MANTENIMIENTO DE ESCENARIOS DEPORTIVOS. 
16230104501 1.6.7.2 Cü.nstrucción; Terminación; Dotación; 492.493.373 

rvlantenímíento; Me]cí arniento; Ampliación; 
Ramodelación, Adecuados y Rehabilitación de Escenarios 
Deportivos en la Zona Urbana del Municipio 

16230104502 1.5.7.2 Construcción; Terminación; Dotación; 300.000.000 
Mantenimiento; Mejoramiento; Ampliación; 
Remodelación; Á ü s c u a d c s V Rehabil itación de Escenarios 
Deportivos en ia Zona Rural de! Municipio 

SUBTOTAL í N V E R S i O N SGP 

162302 INVERSION RECURSOS PROPIOS 

162302041 Subprograma: FOMENTO AL DEPORTE, LA RECREACION Y 
E L A P R O V E C H Á . V i l E N T O DEL T í E M P O UBRE ^ 

16230204101 1.5.54 Participación a juegos r^acionaies de servidores 
púbiicos 

1S2302043 Subprograma: CONSTRUCCION; MEJORAMIENTO; 
MANTENIMlEmO DE ESCENARIOS DEPORTIVOS. 

15230204301 1.6.7.2 Cor.::tnjcción; Terminación; Dotación; 
Mantenimienvo; Mejcamiento ; Ampliación; 
Remcdelac ión; .^oecuación y Rehabilitación de Escenarios 
Deportivos en la Zona Urbana del Municipio de San José de 
Cúcuía 

SUBTOTAL RECURSOS PROPIOS 1 1 0 . 0 0 0 , 0 0 0 ¡ 

16230S INVERSION RECURSOS ESTAMPILLA DEL DEPORTE 1.209.049.113 

16230504 PROGRAMA: DEPORTE Y RECREACION 1.209.049.113 

1 . 2 7 7 . 4 9 3 . 3 7 3 J 

1 1 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

1 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

1 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

1 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

1 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

168.057.786 

5.000.000 

1.000.000 



República 
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SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
CONTROL INTERNO 

DECRETOS 

Version:1 

Aicaldíí Monicipa! de 
3a;-. .;osé de C ú í J t a 

SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
CONTROL INTERNO 

DECRETOS 
Fecha: Junio 2012 

GESTIÓN 
ESTRATEGICA 

GESTIÓN DE DIRECCiONAMlENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
MUNICIPAL 

Maoroprocesr Subproceso 

DECRETO No: i;1 Q --4 i ? £ C H A : ¡ y / pf]15 PAGINA N°: 
16230504104 

16230504105 
.16230504106 
16230504107 

16230504108 

1623050410S 

15230504110 
16230504111 

Creación, Dotación De Equinos Y Contratación De Personal 
De! Laboratorio Bicnnedico Deportivo Del i.MR.D. 
Eventos Recreativos De Ciudad 
Fortalecimiento !rist'ti.'c;onal 
Programas Especiales Para Personas De Tercera Edad En 
Recreación Y Deporte 
Impulsar La Práctica De Deporte Individuales Y Colectivos 
(.Apoyo Ai Deporte Competitivo Y Nuevos Talentos) 
Atención A Población Desplazada Para Deporte Y 
Recreación 

Escuelas De Forrr:ación Deportiva 

Juegos Nacionales De Servidores Públicos 

10.000.000 

45.895.465 

30.661.742 

5.638.320 

19.647.776 

19.402.745 

10.811.738 
O 

152305042 SüBPROGRAfwlA; INFRAESTRUCTURA FISICA DE 
ESCENARIOS DEPORTIVOS Y RECRE.ATIVOS 

16230504201 Construcción, Adecuación, Reparación Y Mantenimiento De 
Parque Recreativos Y Escenarios Deportivos En La Zona 
Urbana Del Municipio De San José De Cúcuta 

16230504202 1.6.7.2. Mantenimiento , Protección Vigilancia Y 
Conservación Ds Escenarios Deportivos En La Zona Urbana 

1 .040 .991.327 

580.991.327 

460.000.000 

162316 

16231604 

16231S041 

SUBTOTAL RECURSOS ESTAMPILLA DEL DEPORTE 

INVERSION RECURSOS ESPECTACULOS PUBLICOS 

PROGRAMA: DEPORTE Y RECREACION 

1 . 2 0 9 . 0 4 9 . 1 1 3 

Subprograma: INFRAESTRUCTURA FISICA DE ESCENARIOS 
DEPORTIVOS Y RECREATIVOS 

15231604101 Construcción; Adecuación; Reparación Y Mantenimiento De 
Parque Recreativos V Escenarios Depctivos t n La Zona 
Urbana Del Municipio De San José De Cúcuta 

25.000.000 

25.000.000 

25.000.000 

25.000.000 

SUBTOTAL RECURSOS ESPECTACULOS PUBLICOS 

TOTAL ÍNVERSlOi'-i 

TOTALGASTOS 

25.000.000 

2.621.542.486 


